

**PROTOKÓŁ NR 2/2021**  
**posiedzenia Rady Naukowej Instytutu Gospodarki Przestrzennej**  
**i Geografii Społeczno-Ekonomicznej Uniwersytetu Szczecińskiego**  
**z dnia 11.02.2021 r.**

Dnia 11 lutego 2021 r. odbyło się posiedzenie Rady Naukowej Instytutu Gospodarki Przestrzennej i Geografii Społeczno-Ekonomicznej Uniwersytetu Szczecińskiego. Posiedzenie odbyło się zdalnie, z wykorzystaniem usługi Microsoft Teams oraz systemu Rada24.pl służącego do obsługi głosowań w formie zdalnej. Posiedzenie otworzył i poprowadził Przewodniczący Rady Naukowej dr hab. Przemysław Pluskota, prof. US zgodnie z następującym porządkiem obrad:

**1. Przyjęcie porządku obrad**

**2. Komunikaty**

**3. Sprawy organizacyjne**

3.1. Powołanie stałej Komisji Skrutacyjnej Rady Naukowej Instytutu na okres kadencji 2021-2024.

**4. Sprawy naukowe**

4.1. Uchwała Rady Naukowej Instytutu Gospodarki Przestrzennej i Geografii Społeczno-Ekonomicznej Uniwersytetu Szczecińskiego w sprawie przyjęcia rozprawy doktorskiej mgr. inż. Piotra Bińka pt. „Czynniki lokalizacji morskich farm wiatrowych a ryzyko wystąpienia kolizji środowiskowych i konfliktów społecznych w Polskiej Wyłącznej Strefie Ekonomicznej” oraz wyznaczenie terminu obrony. Proponowany termin obrony: 11.03.2021 r. godz. 9:30.

**5. Zatwierdzenie protokołu nr 1/2021 posiedzenia Rady Naukowej Instytutu z dnia 14.01.2020 r.**

**6. Wolne wnioski**

Posiedzenie Rady Naukowej Instytutu Gospodarki Przestrzennej i Geografii Społeczno-Ekonomicznej rozpoczęto od sprawdzenia obecności członków Rady za pomocą systemu Rada24.pl. Wykaz obecnych członków Rady Naukowej jest zawarty w punkcie pierwszym protokołu wygenerowanego w systemie Rada24.pl (w załączeniu).

**Ad. 1 Przyjęcie porządku obrad**

Wobec braku uwag do porządku obrad, dr hab. Przemysław Pluskota, prof. US, poddał pod głosowanie porządek obrad. Rada Naukowa Instytutu Gospodarki Przestrzennej i Geografii Społeczno-Ekonomicznej Uniwersytetu Szczecińskiego w głosowaniu jawnym jednomyślnie zatwierdziła proponowany porządek obrad.

## **Ad. 2. Komunikaty**

Pani Dyrektor, prof. dr hab. Grażyna Rosa odczytała list gratulacyjny JM Rektora Uniwersytetu Szczecińskiego prof. dr hab. Waldemara Tarczyńskiego adresowany do Pani dr hab. Anny Drab-Kurowskiej, prof. US w związku z awansem naukowym na stanowisko Profesora Uczelnianego z dniem 1.03.2021 r. Członkowie Rady Naukowej przyłączyli się do gratulacji.

Pani dr hab. Anna Drab-Kurowska, prof. US podziękowała za gratulacje i zapewniła, iż dołoży wszelkich działań mających na celu podniesienie jakości działalności naukowej w Katedrze.

W kolejnym komunikacie Pani Dyrektor prof. dr hab. Grażyna Rosa poinformowała, że JM Rektor Uniwersytetu Szczecińskiego prof. dr hab. Waldemar Tarczyński w dniu 10 lutego 2021 r. podpisał zarządzenie nr 23/2021 powołując w ramach Instytutu dwie Katedry:

1. Katedrę Polityki Gospodarczej i Geografii Społeczno-Ekonomicznej;
2. Katedrę Gospodarki Przestrzennej i Turystyki.

Pani Dyrektor dodała, że w najbliższych dniach poinformuje pracowników o składzie osobowym Katedr, obecnie prowadzi rozmowy z pracownikami o ich przynależności do poszczególnych katedr.

W kolejnym komunikacie Pani Dyrektor poinformowała o zrealizowanych szkoleniach, zarówno na poziomie Instytutu, jak i Rektoratu.

Pani prof. dr hab. Grażyna Rosa poinformowała również o konieczności terminowej realizacji szkoleń udostępnionych przez Rektorat (szkolenie antymobbingowe, szkolenie z ochrony danych osobowych oraz ochrony danych osobowych w Uniwersytecie Szczecińskim) oraz poprosiła o przekazywanie informacji o potrzebach dotyczących szkoleń w zakresie publikowania w czasopiśmie wysoko punktowanych lub w innej tematyce. Przypomniała również o konieczności założenia konta bibliotecznego, w celu uzyskania dostępu do baz biblioteki.

Jako kolejny głos w tej części zabrał Pan dr hab. Rafał Klóska, prof. US, Zastępca Dyrektora przekazując dwa komunikaty. Pierwszy dotyczył ewaluacji i spotkań z pracownikami Instytutu poświęconych ocenie ich dorobku ewaluacyjnego. Drugi komunikat dotyczył informacji o postępie prac nad nowymi kierunkami studiów. Na etapie finalnym są prace zespołu nad dokumentacją kierunku Innowacyjna Gospodarka Miejska, który pracuje pod przewodnictwem Pana dr. hab. Adama Stecyka, prof. US. Równolegle prowadzone są prace nad drugim kierunkiem Branding Miast i Regionów, nad którym pracuje zespół pod przewodnictwem Pana dr. Leszka Gracza. Prace są na zaawansowanym etapie, a na ostatniej Radzie Dydaktycznej procedura otwarcia tego kierunku została jednomyślnie przyjęta.

## **Ad. 3. Sprawy organizacyjne**

3.1. Przewodniczący Rady Naukowej dr hab. Przemysław Pluskota, prof. US poinformował o obowiązku powołania stałej Komisji Skrutacyjnej Rady Naukowej Instytutu Gospodarki Przestrzennej i Geografii Społeczno-Ekonomicznej na okres kadencji 2021-2024. Przewodniczący Rady Naukowej zaproponował powołanie Komisji Skrutacyjnej, w następującym składzie: dr hab. Izabela Bludnik, prof. US jako Przewodnicząca Komisji oraz Członkowie Komisji: dr Rafał Czyżycki i dr Piotr Ładny. Wskazani kandydaci na Członków Komisji wyrazili zgodę.

Kandydatury poddano głosowaniu.

Wyniki tajnego głosowanie w sprawie kandydatury na Przewodniczącą Komisji Skrutacyjnej w osobie Pani dr hab. Izabeli Bludnik, prof. US

Uprawnionych do głosowania	- 29
Liczba głosów oddanych	- 24
Liczba głosów ważnych	- 24
Liczba głosów nieważnych	- 0
Za	- 23
Przeciw	- 0
Wstrzymujących się	- 1

Wyniki tajnego głosowania w sprawie kandydatury na Członka Komisji Skrutacyjnej Pana dr. Rafała Czyżyckiego

Uprawnionych do głosowania	- 29
Liczba głosów oddanych	- 25
Liczba głosów ważnych	- 25
Liczba głosów nieważnych	- 0
Za	- 24
Przeciw	- 0
Wstrzymujących się	- 1

Wyniki tajnego głosowania w sprawie kandydatury na Członka Komisji Skrutacyjnej Pana dr. Piotra Ładnego

Uprawnionych do głosowania	- 29
Liczba głosów oddanych	- 25
Liczba głosów ważnych	- 25
Liczba głosów nieważnych	- 0
Za	- 24
Przeciw	- 0
Wstrzymujących się	- 1

Kandydatury wymienionych wyżej członków Komisji Skrutacyjnej zostały przyjęte przez Radę Naukową Instytutu Gospodarki Przestrzennej i Geografii Społeczno-Ekonomicznej. Przewodniczący Rady Naukowej dr hab. Przemysław Pluskota, prof. US pogratulował wszystkim Członkom Komisji Skrutacyjnej.

#### **Ad. 4 Sprawy naukowe**

4.1. W związku z procedowaniem nad przyjęciem rozprawy doktorskiej mgr. inż. Piotra Bińka pt.: „Czynniki lokalizacji morskich farm wiatrowych a ryzyko wystąpienia kolizji środowiskowych i konfliktów społecznych w Polskiej Wyłącznej Strefie Ekonomicznej”, w posiedzeniu Rady Naukowej wzięli udział:

- dr hab. Paweł Czapliński, prof. US- Promotor rozprawy doktorskiej;
- dr Robert Bartłomiejski- Promotor Pomocniczy.

Przewodniczący Rady Naukowej dr hab. Przemysław Pluskota, prof. US poinformował o

przesłaniu dwóch pozytywnych recenzji rozprawy doktorskiej Pana mgr. inż. Piotra Bińka uprawnionym Członkom Rady Naukowej oraz zapytał uprawnionych Członków Rady Naukowej czy każdy otrzymał recenzje i zapoznał się z nimi.

Wszyscy uprawnieni Członkowie Rady Naukowej potwierdzili otrzymanie recenzji, nie wniesiono żadnych uwag. W związku z tym Przewodniczący Rady Naukowej dr hab. Przemysław Pluskota, prof. US przedstawił proponowany termin publicznej obrony rozprawy doktorskiej w dniu 11.03.2021 r. o godzinie 9:30 w formie zdalnej. Przedstawiony termin został wcześniej uzgodniony z Recenzentami. Doktorant złożył rozprawę doktorską wraz z wnioskiem o rozpoczęcie procedowania przez Radę Naukową Instytutu Gospodarki Przestrzennej i Geografii Społeczno-Ekonomicznej. Wraz z rozprawą została złożona pozytywna opinia Promotora dr. hab. Pawła Czaplińskiego, prof. US. Przewodniczący poinformował Członków Rady Naukowej o spełnieniu wszystkich wymogów formalnych niezbędnych do przyjęcia rozprawy doktorskiej mgr. inż. Piotra Bińka oraz otworzył dyskusję.

W dyskusji głos zabrał Promotor dr hab. Paweł Czapliński, prof. US i przybliżył sylwetkę Doktoranta oraz Jego dotychczasowe zainteresowania naukowe. Promotor podkreślił, że Doktorant jest praktykiem i jest usieciowiony w branży, której dotyczy rozprawa doktorska.

Następnie głos zabrała Pani Dyrektor prof. dr hab. Grażyna Rosa i podkreśliła, że biorąc pod uwagę pozytywne recenzje rozprawy doktorskiej kwestia przyjęcia pracy nie budzi zastrzeżeń. Pani Dyrektor stwierdziła, że przy takim podejściu Doktoranta do problemu naukowego i wysiłku zdobycia nowej wiedzy naukowej należy przyjąć rozprawę do dalszej procedury.

Na koniec głos w dyskusji zabrał Promotor Pomocniczy Pan dr Robert Bartłomiejski i podziękował za powierzenie funkcji Promotora Pomocniczego i wyraził chęć dalszej współpracy.

Przed rozpoczęciem głosowania, uprawnieni do głosowania Członkowie Rady Naukowej potwierdzili kworum w systemie Rada24.pl.

Przewodniczący Rady Naukowej dr hab. Przemysław Pluskota, prof. US zarządził głosowanie tajne w sprawie przyjęcia rozprawy doktorskiej mgr. inż. Piotra Bińka pt. „Czynniki lokalizacji morskich farm wiatrowych a ryzyko wystąpienia kolizji środowiskowych i konfliktów społecznych w Polskiej Wyłącznej Strefie Ekonomicznej” i dopuszczenia jej do publicznej obrony.

Wyniki tajnego głosowania

Uprawnionych do głosowania	- 13
Liczba głosów oddanych	- 11
Liczba głosów ważnych	- 11
Liczba głosów nieważnych	- 0
Za	- 11
Przeciw	- 0
Wstrzymujących się	- 0

Zgodnie z wynikami głosowania, została podjęta Uchwała nr 2/2/2021 Rady Naukowej Instytutu Gospodarki Przestrzennej i Geografii Społeczno-Ekonomicznej Uniwersytetu Szczecińskiego z dnia 11.02.2021 r. w sprawie przyjęcia rozprawy doktorskiej mgr. inż. Piotra Bińka pt. „Czynniki lokalizacji morskich farm wiatrowych a ryzyko wystąpienia kolizji środowiskowych i konfliktów społecznych w Polskiej Wyłącznej Strefie Ekonomicznej”

i dopuszczenia do publicznej obrony (w załączeniu).

**Ad. 5. Zatwierdzenie protokołu nr 1/2021 posiedzenia Rady Naukowej**

Wobec braku uwag Rada Naukowa w drodze głosowania jawnego zatwierdziła protokół nr 1/2021 posiedzenia Rady Naukowej Instytutu Gospodarki Przestrzennej i Geografii Społeczno-Ekonomicznej Uniwersytetu Szczecińskiego z dnia 14.01.2021 r.

**Ad. 6. Wolne wnioski**

Wobec braku dalszych głosów w dyskusji, Przewodniczący Rady Naukowej dr hab. Przemysław Pluskota, prof. US podziękował za uczestnictwo w obradach i zaprosił na kolejne posiedzenie Rady Naukowej, które odbędzie się 11.03.2021 r. o godz. 12:00 oraz zakończył obrady.

Protokół sporządziła:  
mgr Ewelina Mróz

Protokół zatwierdził:  
dr hab. Przemysław Pluskota, prof. US  
Przewodniczący Rady Naukowej

